III. fol. 31. *Incipit tractatus wilhelmi philosophi de cœcis super philosophiam.* Lege *Wilhelmi* seu *Guilelmi* ab oppido patrio *Normanniae* dicti *de Conchis*, quem nolim cum *Possevino* conjicere *Franciscanum* fuisse, Autoris in *Gallia* sua Sec. XII. celeberrimi, mortui a. 1150. *Parisiis*, de quo ubertim congregavit *Oudinus T. II.*

L 113

col.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1736

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2111

CODICES POLEMICI.

2112

col. 1228. *Prologus ita init: Quoniam ut ait tullius in prologo rhetororum. Eloquentia sine sapientia nocet &c. Opus dividitur in Libros IV. qui in Codice praeviis Capitum Elenchis, excepto primo, instructi sunt, aguntque de Deo, Elementis, Meteoris, Homine &c. ut videre est in edit. Opp. Bedae Colon. 1688. f. T. II. p. 206. ubi huic tributi inscribuntur: Ηεγι διδαξεων five Elementorum Philosophiae Libri IV. Vocantur vero etiam Guilelmi Philosophia minor ad distinguendam ab iis Philosophiam Nostrari majorem Libror. XXXIII. cuius Sec. XV. absque anno f. impressae summam raritatem de praedicat Oudinus, cuiusque Partem de Operे sexte diei ita impressam Bibliotheca Cremisan. O. S. B. in Austria sup. servat. Initium porro Elementorum L. I. tale est: *Philosophia est eorum que sunt et non uidentur &c.* Liber II. nobis ita finit: *Cum luna frigida et humida sit quamuis a sole illuminetur. aliquid tamen naturalis obscuritatis in aliqua parte sua retinet que ibi semper apparet.* Quae ab Editis discrepant, ut conferenti patebit. Praeterea Edita Librum IV. ita terminant: *ad cognitionem creatoris perveniamus.* At vero Codex noster hic ultra progredi-*

tur: *Et quoniam in omni doctrina grammatica precedit de ea dicere proposuimus. quoniam et si priscianus satis dicat. tamen obscuras dat definitiones nec expavit. Causas uero inuentionis diuersarum partium et diuersorum accentuum (accidentium?) in unaquaque pretermittit. Antiqui uero glossatores satis bene litteram continuauerunt. et fere et plerumque bene regulas exceperunt sed in expositione accidentium errauerunt. Quod ergo ab istis minus dictum est dicere proposuimus, quod obscure, exponere. ut ex nostro operre aliquis causas inuentionis predicatorum querat et definitionum prisciani expositiones. Ex antiquis uero glossis continuationem et expositionem littere eiusdem et expositiones regularum et fere et plerumque petat. Sed quoniam de propositis supra id est de eis que sunt et nec uidentur et de eis que sunt et uidentur sestantes compendia diximus, rationem operis terminemus. Itaque et Grammaticam scripsit Noster, quod nemo notat, quamvis eum Johannes Sarisber. Metalog. L. I. c. 5. eum Grammaticum opulentissimum adpellat. Nota fol. penult. adjecta ait: Anno 1297. Ciuitatem in Bassaw ab Alberto Austriae Duce obsecram fuisse.*